taui. Ex hys pat̄ q̄ p̄ nō ē sapiēs  
sapiā gemit sed seip̄o sapiā igemta.  
Utr̄ filij sapiens sit sapiā gemitā  
ul̄ ingemta.

**D**icit h̄ q̄ri solet a quibōdā  
Utr̄ filij sit sapiēs sapiā ge  
mitā ul̄ igemta. Si em̄ nō ē sapiēs  
sapiā gemitā nec seip̄o sapiens ē. Si  
uō sapiā gemitā sapiēs ē nō v̄t̄ eē  
sapiens sapiā igemta x̄ ita nō v̄t̄ eē  
sapiēs a p̄e. cū a p̄e h̄t̄ oīa. Ad qd̄  
dicim̄ q̄ vna ē sapiā p̄is x̄ filij x̄  
sp̄us s̄t̄ sic vna eētia. q̄ sapiā in  
illō nē simplicit̄ ē eētia x̄ tū filij  
tū ē sapiā gemitā x̄ p̄ sapiā igemta  
x̄ sapiā gemitā ē de sapiā ingemta  
ul̄ a sapiā igemta. et tū idem sit  
ibi eē qd̄ sapientē eē relinq̄t̄ ut sapiā  
gemitā sit sapiēs de sapiā igemta. 9<sup>o</sup>

9<sup>o</sup> filius d̄ sapiā dei tāq̄ ip̄e solū  
sit intelligens ul̄ sapiēs sibi x̄ p̄i et  
sp̄u s̄t̄ q̄ ut ait auḡ i x<sup>o</sup> li. de  
f̄mate. Si sola i filij intelligat̄ et  
sibi et p̄i x̄ sp̄u s̄t̄ ad illā redit̄  
~~absurditate~~ absurditate ut p̄ nō sit  
sapiens de seip̄o sed de filio. Nec  
sapiā sapiām genuit s̄ ea sapiā  
p̄e dicit̄ eē sapiēs quā genuit.  
ubi em̄ nō ē intelligētia nec sapiā  
p̄t̄ eē idōq̄ si p̄ nō intelligit ip̄e  
s̄ sed filij intelligit p̄i. p̄fecto filij  
p̄em̄ sapientē f̄t̄ x̄ si hor̄ ē deo  
eē qd̄ sapiēs x̄ ea ibi eētia q̄ sapiā  
nō filij a p̄e qd̄ v̄n̄ ē s̄ a filio ponā  
h̄t̄ eētia qd̄ absurdissim̄. Tū falsissim̄

Et 9<sup>o</sup> d̄ pat̄ sapiens ea q̄ ip̄e  
ē sapiā suā et filij sapiā p̄is. ē sa  
prens de sapiā q̄ ē p̄ de qd̄ ē gemit  
filij. Ita et p̄ ē intelligens ea q̄ ip̄e  
ē sua intelligētia. 9<sup>o</sup> em̄ eēt sapiēs  
q̄ nō eēt intelligens. filij at̄ intelligētia  
p̄is de intelligētia gemitā ē q̄ est  
p̄ de q̄ x̄ intelligens ē. p̄inde p̄  
ē sapiā x̄ filij sapiā x̄ v̄t̄ vna  
sapiā x̄ tū sola p̄ ē igemta sapiā  
x̄ filij sola gemitā sapiā n̄ tū aliā  
sapiā pat̄ a filij sed vna eadēq̄  
sic p̄ ē d̄ ingemta x̄ filij ē deo  
gemta nec d̄ gemta ē d̄ igemta nō  
id̄ tū aliq̄ d̄ p̄ aliq̄ filij s̄ v̄n̄ deo  
v̄t̄ nō at̄ v̄n̄. Aliq̄ em̄ gemta  
aliq̄ igemta s̄ nō aliq̄ deo v̄n̄o v̄t̄  
v̄n̄ s̄ v̄n̄ d̄. Ita nō ē sapiā ge  
mitā sapiā igemta s̄ aliā ē sapiā  
aliā igemta. 9<sup>o</sup> ē tū aliā sapiā sed  
vna eadēq̄ sapiā.

Utr̄ filij sit sapiens seip̄o ul̄ p̄ seip̄m.  
**E**t p̄dictis q̄nt̄ filij nō ē sa  
piens a se nec de se s̄ a p̄e  
x̄ de p̄e. Quēi at̄ solet v̄t̄ filij  
sit sapiens seip̄o ul̄ p̄ seip̄m. Q̄  
dā dicit̄ h̄ multiplicē fieri intelligētia

et ideo distinguendum fore ita ut cum dicitur  
 non filius esse sapientie seipso vel per seipsum  
 si suum natura et essentia sapientie intelligitur  
 uerum sit intelligitur. Et uero a seipso vel  
de seipso sapientie intelligitur falsitatem  
subiecta habet intelligentiam. Alii uero  
 simpliciter et absque determinatione con-  
 cedunt huiusmodi locutiones. filius est sa-  
 piens per se sed non a se uel de se et  
 filius est deus per se et est per se sed non a se  
 uel de se. Horum affirmantes uerbis hylarum  
quod filium non a se sed per se agere in libro de  
trinitate ait. Ratione inquit cui co-  
eterna habetate her unitas est ut ipsa  
per se agat filius ne a se agat et ita  
non a se agat ut ita per se agat. In-  
tellige filium agentem et per eum preem-  
agentem non a se agat cum patet in eo  
manere monstrat per se agat cum sui na-  
turalitate filius agit ipse quod placita sunt.  
Infirma sit non a se agendo nisi a deo  
ipso agit. Non sit uero in unitate nec  
si quod agit et in quibus placet non per se  
agit. Dicitur ergo inquit filius per se  
agit sed non a se ita filius dicitur sa-  
piens per se sed non a se sic et per se dicitur  
esse uel esse dicendum est ut autem si non  
a se uel de se. ¶ An una tamen sit sapientia patris.

**D**icitur huiusmodi a quibusdam quod solet  
 uerum una tamen sit sapientia patris.  
 quod non esse intuetur. ¶ Probatur hoc modo.  
 filius inquit est sapientia patris. gemina  
 qua patet sapiens non est. ¶ Est ergo  
 alia sapientia patris quam sapiens non est.  
 Est autem et alia sapientia patris ingemita  
 et ea patet sapiens est. ¶ Est ergo quodammodo  
 sapientia patris qua sapiens est et ipsa non  
 est in sapientia patris qua sapiens est.  
 patet non est. ¶ Pro ergo est una tamen sapientia  
patris. Itaque sapientia ingemita est sapientia  
patris et sapientia gemina est sapientia patris  
non autem est sapientia gemina sapientia ingemita.

Non est ergo una tamen sapientia patris. ¶ Hec et  
 huiusmodi filia tamen sophistica et a ueritate  
 longinquam rursus in theologia patris pa-  
 tencia abicimus rursus indigna aduertes.  
 id tamen adiacentes quod una est tamen sapientia  
 patris sed non unomodo dicitur. ¶ Quia sapientia  
patris dicitur illa qua genuit et patris sapientia  
dicitur ea qua sapiens est. diuisa est ergo ratio  
dicitur. Illa enim dicitur patris quod ea genuit.  
 et ea dicitur patris quod ea sapit. una est tamen sa-  
 pientia patris quod sapientia gemina est eadem  
 sapientia quod et ea quam sapiens est sine ea qua  
 sapiens est intelligitur. ¶ Pro patris sunt  
uero patris quod persona patris quam intelligit  
tamen dicitur sapientia ingemita et persona filii  
quam significat tamen dicitur sapientia gemina una  
eademque sapientia est quam essentia diuina in-  
telligitur totis tribus personis.

¶ Pro enim in trinitate est dilectio quam est trinitas  
et tamen spiritus sanctus est dilectio quam non est trinitas  
non ideo due sunt dilectiones ita et de sapientia.

**Q**uia sicut in trinitate dilectio est pater  
 et filius et spiritus sanctus quod est ipsa  
 essentia deitatis et tamen spiritus sanctus dilectio  
 est quam non est pater uel filius nec ideo due  
 dilectiones sunt in trinitate quam dilectio quam ipse  
 spiritus sanctus est dilectio est quam trinitas est non  
 ipsa trinitas sicut spiritus sanctus est essentia  
 quam trinitas est. non tamen ipse trinitas est. ¶ In  
trinitate sapientia est quam est pater et filius  
et spiritus sanctus quod est essentia diuina et tamen  
filius est sapientia quam non est pater uel spiritus sanctus  
nec ideo due sapientie in sunt quod sapientia quam  
ipse est filius est sapientia quam est trinitas ipsa  
tamen non est trinitas sicut filius est essentia  
quam est trinitas ipse tamen non est trinitas.

¶ Quia ratione patet non dicitur sapiens ea  
sapientia qua genuit eadem uidetur  
debe dicitur quod non sit diligens patet uel  
filii dilectione que absque preeditur.

**P**ropterea diligens non dicitur quod  
 ea ratione quam patet non dicitur sapiens.

esse sapientia quam genuit. Videtur forte di-  
cendum quod si non diligit filium vel filiam  
propter eam dilectionem quam ab ipso procedit scilicet  
quod ipse spiritus sanctus est. Sicut enim idem  
est deo sapere quod est esse ita idem est ei  
diligere quod esse. Ideoque sicut negat pater  
esse sapiens sapientia quam genuit quod si ea  
diceret sapiens non ipsa ab eo sed ipse ab  
ea intelligeret esse ita ut non debet respondere  
quod pater vel filius diligit dilectionem quam tamen  
spiritus sanctus est quod si ea diligit pater vel filius  
non spiritus sanctus videtur esse a se ipso et filio  
sed pater et filius a spiritu sancto quod idem est ibi  
diligere quod esse. At supradictum est atque auctoritate  
sancti augustinus quod Trinitate tam sunt  
vna diligens eum quod deus est et vna dili-  
gens eum de quo est et ipsa dilectio et non est  
aliquis duorum quod genuit a genente di-  
ligit et genitorum suum diligit quibus ubi  
aperte significavit propter filium et filium  
propter dilectionem ea dilectione etiam quam non  
est aliquis eorum sed tamen spiritus sanctus. Cum ibi  
ergo idem sit diligere quod esse et quod dicitur  
pater vel filius non esse ea dilectione quam aliter  
aliter diligit. Cum ideo pater negat  
sapere sapientia quam genuit ne ea esse in-  
telligat.

Quod hec quomodo inexplicabilis  
est humane infirmitatis excedens vias.

**O**mnem esse in hac facere  
quomodo. proprius cum ex dictis  
videtur quod scilicet videatur habere rationem quod  
in re intelligentiae attendens infirmitas  
turbari cupiens magis ex dictis scripturis  
referre quam afferre. Optimum est locum esse  
in quo hylaricus in libro de Trinitate qui  
dictorum intelligentiam expectet ex dictis  
ponat quod proponat et retulerit magis quam  
attulerit neque cogat hic videtur dictis  
gratiae quod an locum presupponit intelligere  
dicit. Cum ergo de rebus dei sermo est con-  
cedamus deo sui dignatione dictis quod  
eius pia veneratione famulentur in

uestiget igitur prius locum dictorum rationem  
si forte dictorum aliqua valeat recipere  
causa quam nota premissa quod aliquatenus  
explicari valeat. Ergo at quomodo non  
absoluens sed errore excludens pro-  
prie non ita dicitur esse propter dilectionem fi-  
lium vel filiam propter eam dilectionem quam ab  
ipso procedit que non est aliquid eorum sed  
tamen spiritus sanctus tamen ea dilectione pater sit  
vel filius. Sed sicut ea pater diligit fi-  
lium et filius propter eam non enim pater pro se ea  
quam ipse est dilectione diligit sic et filius  
non at sit ut ipse se non diligit et filius  
sed pro ea tamen. Quis illa Trinitate quod  
augustinus opinari vel affirmare presumat.

Sicut tamen quomodo lectoris intelligentiam  
plenam diuidendam atque absoluendam  
relinquimus ad hoc minus sufficientes

**U**trumque personarum suae ipse  
personae sunt deus. divina essentia.

**P**ost hoc ultra considerari atque  
subtiliter inquiri ex utraque personarum  
personarum quibus ipse personae detrahant  
sicut ipse personae et sunt deus. divina  
essentia ut ita sit personis ut non sit  
persona atque hoc non divina essentia.  
Quod enim sunt personis personarum non  
infirmitas vel negare auctoritate cum ipse  
clamer auctoritas quod personis esse  
tas et essentia personarum. Iniquus quod  
nihilis scripturarum testimoniis asserimus pro  
has personarum distinguunt atque detrahant  
ipsas personarum tres personarum expressis  
simis uocabulis. Cum ergo personarum ipse  
ab eterno fuerit fuerit quibus ipse personae  
detrahant et dicitur quod essentia sit essentia  
non essentia et quod tamen essentia et ipse personae  
non essentia qui ibi essentia multiplicata.  
Quo tamen sit personarum esse personis.  
ita et eas esse personarum personarum sicut  
supra auctoritate ihesu ut non piget

renome ad mente ptestrati suino  
 i expone fidei ita dicentis. sabelli  
 hēsim detmātes tres psonas ex  
 pssas sub ppetate distinguim.  
 Non em nota tmoo si etiā nomī  
 ppetates. i. psonas ul' ut grī exp  
 mūt. ypostases h' e substantias cō  
 fitem. Ecce apte d' psonas ppetu  
tes distigui et ipas ppetates ee  
psonas. Cuius hie nome pstrigim  
q' sup' lacus exposuū. cūq' de  
simplicite detatus differem auctoi  
tatibz scō. s. augu' hylai vsydoi  
net nō x boem euident nōstrū  
 hor ee omō qd' i se h' crepto q' pē  
 silū n' q' filū x filū h' pēem nec  
 ē pat' x sit ee i nā fū nō q' h' x hor  
 sit qd' h' x totū qd' ibi ē unū ee unā  
 uita ee quā mō nō iteramq' ne  
 fastidiū lectori i geramq. Bi g' ppe  
tates i sut. singula eoz ē id i quo  
 ē unā eadēq' uita. singule sut.  
 fateam' g' x ppetates ee i tēbz pso  
 nis x ipas ee psonas atz dīnā esse

Auctoritatibz astruit q' ppetas  
fit uita.

**Q**uod em ppetates x dīnā nā  
 sic oñdit hylai dicens. nati  
 uitatem filij ee nām. un' et i vno  
libo de trinitate. v' usq' nā nō differt  
unū p' p' et filij. V' abz g' h' satineti  
dīnitas ut opletat. se et noie et  
nām x p'ute quā nātitas nō p' nō  
ee ea nā vnde nascit' filij. Idem  
i vno. Nātitas ē ppetas ē uitas ē.

Idem i vno d' q' ne' dīnitas sit in  
telligenda ee i nā dei. Dup' ead' d'  
q' p' p' p'is ē q' semp' p' ē. x p' p' filij  
q' semp' filij ē. significans q' ppetas  
p'is ē pat' x ppetas filij ē filij. h' p'  
alijq' auctoritatibz plūibz apte  
significat' vider' q' ppetas filij filij